## VOL. III DE ANIMA

### D

- 1 d.8-0044 9  
d.8-0044 externorum, quae sano modo acceptanda est, iuxta dicta, d 6.
- 2 d.8-0049 7  
d.8-0049 cognoscit sensibilia communia quam exterior, ut d 67 annotavimus, et D
- 3 d.8-0080 7  
d.8-0080 sensuum externorum, quod ex supra dictis, d 6, constare potest,
- 4 d.8-0587 6  
d.8-0587 quidquid Scotus dicat, in 4, d 45, q 3, nam experientiae evidentes illam
- 5 d.9-0099 10  
d.9-0099 85, a 1. Caietanus his locis; Capreolus, in 1, d 2, q 1. Quam \*
- 6 d.9-0100 6  
d.9-0100 sententiam impugnat Scotus, in 1, d 3, q 3, dicens obiectum intellectus \*
- 7 d.9-0158 3  
d.9-0158 in 4, d 49, q 11.
- 8 d.9-0208 10  
d.9-0208 De intellectu ergo angelico et humano Scotus, in 2, d 1, q \*
- 9 d.9-0308 7  
d.9-0308 omnes, solo deficiente Durando, in 2, d 3, q 7; et vehementer impugnat
- 10 d.9-0410 9  
d.9-0410 Hanc sententiam sic expositam tenet Capreolus, in 2, d 3, q 2, ad
- 11 d.9-0775 3  
d.9-0775 dictis supra, d 5, q 5, circa difficultatem quintam.
- 12 d.9-1031 10  
d.9-1031 prius formari conceptum universalis. Idem tenet Richardus, in 2, d 24
- 13 d.9-1033 2  
d.9-1033 1, d 3, q 2, ait speciem atomam prius cognosci quam singulare, licet
- 14 d.9-1034 3  
d.9-1034 in 4, d 45, q 3, asserat dari propriam speciem intelligibilem
- 15 d.9-1035 8  
d.9-1035 singularis materialis sensati. Tamen Durandus, in 2, d 3, q 7,

- 16 d.9-1036 4  
d.9-1036 Gregorius, in 1, d 3, q 3, a 2, aiunt prius concipi singulare q
- 17 d.9-1260 7  
d.9-1260 Similem sententiam insinuat Durandus, in 1, d 3, q 5, n 27;
- 18 d.9-1261 4  
d.9-1261 et in 2, d 3, q 7, n 12; Flandria, 7 Metaphysicae, q 16, a 1; et in 3
- 19 d.9-1492 1  
d.9-1492 d 3, qq 1 et 3, et d 8, q 2; Richardus, in 2, d 24, a 3, q 3;
- 20 d.9-1492 8  
d.9-1492 d 3, qq 1 et 3, et d 8, q 2; Richardus, in 2, d 24, a 3, q 3;
- 21 d.9-1492 15  
d.9-1492 d 3, qq 1 et 3, et d 8, q 2; Richardus, in 2, d 24, a 3, q 3;
- 22 d.9-1554 8  
d.9-1554 8 et 10. Idem Gregorius, in 1, d 1, q 2; Picus Mirandulanus, in suis
- 23 d.9-1604 12  
d.9-1604 se vim activam habet ad intelligendum, ut patet ex dictis, supra, d
- 24 d.9-1833 4  
d.9-1833 Capreolo, in 1, d 2, q 1; Ferrariensis, 3 Contra Gentes, cap 55; in
- 25 d.9-1906 3  
d.9-1906 praeter dicta d 5. De compositione autem et artificio intellectus \*
- 26 d.9-1959 3  
d.9-1959 in 1, d 35, q 2, concl 4; Ferrariensis, 1 Contra Gentes, cap 65; et alii
- 27 d.9-1960 5  
d.9-1960 thomistae; Scotus, in 4, d 45, q 2; Aegidius, hic, tx 18.
- 28 d.9-1986 12  
d.9-1986 7 Quae ratio multis impugnatur ab Scoto, supra; et in 1, d 3,
- 29 d.9-2118 1  
d.9-2118 d 2, q 4, absolute et in sententia Aristotelis esse veram potentiam
- 30 d.9-2258 3  
d.9-2258 vide supra, d 2, q 3. Sed haec expositio videtur conformior litterae.
- 31 d.9-2269 9  
d.9-2269 pure, sed cum aliqua activitate, iuxta supra dicta d 5.
- 32 d.9-2297 1  
d.9-2297 d 14, q 1, a 1, ait quod lumen intellectus agentis et facit \*

- 33 d.9-2366 8  
d.9-2366 dicta q 79, a 7; in 2, d 17, q 2, a 1. Et tenent omnes discipuli eius. Et
- 34 d.9-2531 6  
d.9-2531 Eudemum, et nos infra dicemus, d 10, q 3.
- 35 d.9-2752 11  
d.9-2752 Confessionum, a cap 8 usque ad 14; Magister, in 1, d 3; et ibi
- 36 d.9-2954 5  
d.9-2954 ideo Durandus, in 2, d 39, q 4, dixit conscientiam esse habitum
- 37 d.10-0203 8  
d.10-0203 loquantur de voluntate. Tenet Occham, in 3, d 13, dub 3, Gabriel, in
- 38 d.10-0204 2  
d.10-0204 2, d 6, q 1, a 3, dub 2. Et Scotus, in 1, d 1, q 4, dicit non satis
- 39 d.10-0204 14  
d.10-0204 2, d 6, q 1, a 3, dub 2. Et Scotus, in 1, d 1, q 4, dicit non satis
- 40 d.10-0205 14  
d.10-0205 probari a theologis quod voluntas non potest velle nisi bonum; et in 2, d 6,
- 41 d.10-0207 7  
d.10-0207 quamvis iudicarent id esse impossibile; et d 43, q 2, ait quod
- 42 d.10-0349 9  
d.10-0349 2 Prima opinio, quam refert Scotus, in 2, d 25, tribuitur \*
- 43 d.10-0364 5  
d.10-0364 potentia. Gregorius, in 2, d 25, q 1 et 2; Gabriel, q 1, dub 3;
- 44 d.10-0365 4  
d.10-0365 Paludanus, in 4, d 49, q 3, a 1; Henricus, Quodl 3. Qui tamen non
- 45 d.10-0386 4  
d.10-0386 Scotus, in 2, d 25, q 1; Capreolus, in 2, d 24 et 25; Ferrariensis, 1
- 46 d.10-0386 11  
d.10-0386 Scotus, in 2, d 25, q 1; Capreolus, in 2, d 24 et 25; Ferrariensis, 1
- 47 d.10-0531 8  
d.10-0531 quo multi falluntur reprehendentes Capreolum in 2, d 25, q 1, ad 1
- 48 d.10-0572 1  
d.10-0572 d 6 et 10; et ibidem Gregorius et Durandus, negant per actum \*

49 d.10-0574 10  
d.10-0574 4, a 2, ad 7; Capreolus tamen in 1, d 10, q 1, et Caietanus, 1 p., q 27, a

50 d.10-0577 11  
d.10-0577 tamen haec decisio apud nos facile est ex supra dictis, d 5.

51 d.11-0277 8  
d.11-0277 Ex quo intelliges errasse Scotum, in 1, d 1, q 3; et in 4, d 49, q

52 d.11-0277 15  
d.11-0277 Ex quo intelliges errasse Scotum, in 1, d 1, q 3; et in 4, d 49, q

53 d.11-0316 10  
d.11-0316 sentitur dolor. Quod videtur docere D Thomas, in 3, d 15, q 2; et \*

54 d.11-0321 10  
d.11-0321 ubi Conradus et Caietanus idem dicunt. Et in 4, d 44; Simon

55 d.11-0575 7  
d.11-0575 actibus elicitis, nam de motu locali d 13 dicitur.

56 d.11-0633 2  
d.11-0633 2, d 24, q 3, a 2, ait nullum motum esse “in genere moris” nisi ex

57 d.11-0649 3  
d.11-0649 in 2, d 24.

58 d.12-0023 6  
d.12-0023 Patet ex dictis, q 2, d 10, nam obiectum potentiae appetitivae

59 d.12-0153 3  
d.12-0153 supra tractavimus, d 10; ibi enim tantum definivimus: quoad \*

60 d.12-0196 12  
d.12-0196 putant tantum distingui formaliter, ut Durandus, Scotus, et alii, in 1, d

61 d.12-0281 3  
d.12-0281 libero arbitrio]; d Bernardus; Anselmus; Origenes; Tertullianus,

62 d.12-0367 13  
d.12-0367 pertinet. Hinc D Thomas, 1.2 q 1, a 1: Magister, in 2, d 24, cap

63 d.12-0638 4  
d.12-0638 Scotus, in 4, d 49, q 4, ait voluntatem esse simpliciter perfectiorem \*

64 d.12-0642 2  
d.12-0642 4, d 49, q 4; Paludanus, q 3; Venetus, hic, tx 58. Et haec sententia

- 65 d.13-0085 4  
d.13-0085 Capreolus, in 2, d 1, q 2, ad argumenta Aureoli; Caietanus, 3 De Anima
- 66 d.14-0017 5  
d.14-0017 difficultas est supra definita, d 2, q 4.
- 67 d.14-0038 2  
d.14-0038 supra, d 2, q 4, ad 2.
- 68 d.14-0098 5  
d.14-0098 completur, ut infra videbimus, d 3 Metaphysicae; sed anima per \*
- 69 d.14-0305 2  
d.14-0305 impugnavimus, d 3, q 3.
- 70 d.14-0425 13  
d.14-0425 2 Sed difficultas est de modo quo illas habet. Scotus, in 4, d 45,
- 71 d.14-0450 8  
d.14-0450 non determinatur ad producendas species. Vide supra d 9, de
- 72 d.14-0664 9  
d.14-0664 Ista solutio iuvatur ex multis quae supra diximus, d 9, de
- 73 d.14-0731 5  
d.14-0731 ut patet ex dictis, d 9.
- 74 d.14-0769 4  
d.14-0769 Durandi, in 2, d 3, q 6, qui idem dicit in angelis, scilicet quod unus
- 75 d.14-0788 9  
d.14-0788 visu, quia est actu visibilis, ut probatum est d 7; sed angelus est
- 76 d.14-1152 4  
d.14-1152 Scotus, in 4, d 45, q 2, ait cognitionem animae coniunctae esse
- 77 d.14-1223 1  
d.14-1223 d 45, q 2.
- 78 d.14-1395 11  
d.14-1395 De potentia, q 5, a 10, ad 5; in 4, d 49, q 4, a 5 et ad 1.

### **DABIT**

- 1 d.14-1114 6  
d.14-1114 operabitur quam inferiora agentia; ergo dabit animae separatae species

## **DABITUR**

1 d.10-0154 2  
d.10-0154 etiam dabitur in Deo, cum ille sit cognoscens. Consequens est falsum,

## **DAEMONES**

1 d.14-1002 10  
d.14-1002 Animae vero damnatorum nesciunt quae hic geruntur, nisi per daemones

## **DAEMONIS**

1 d.9-2851 2  
d.9-2851 spiritu daemonis loquuntur. Aliae vero sunt res futurae certae vel quia

## **DAEMONUM**

1 d.14-0264 6  
d.14-0264 vero deputatae ad infernum vi daemonum illuc deferuntur.

## **DAMNATAE**

1 d.14-0972 4  
d.14-0972 animabus. Animae vero damnatae habebunt cognitionem singularium

## **DAMNATI**

1 d.10-0288 3  
d.10-0288 probabiliorem, ut damnati velint potius non esse quam sic esse, tamen tunc \*

2 d.10-0292 1  
d.10-0292 damnati carere non possunt, dum sunt, ideo non esse volunt, ut

3 d.14-0321 3  
d.14-0321 imperfectio. Similiter damnati nihil supernaturale retinebunt, etiam si maneant

4 d.14-0354 7  
d.14-0354 animae beatae vident et amant; et damnati cognoscunt perditionem suam

5 d.14-0381 6  
d.14-0381 Vera tamen expositio est quod damnati nihil noverunt eorum

6 d.14-0498 9  
d.14-0498 Dices: Si hoc est naturale, ergo etiam anima damnati recipit

## **DAMNATIS**

1 d.10-0186 3  
d.10-0186 3 In damnatis, qui volunt aliquid ea sola ratione, quia contra

2 d.10-0196 5  
d.10-0196 se occidente, et in damnatis, quia vehementer appetunt non esse; at

3 d.10-0242 7  
d.10-0242 rationem boni quaerimus, immo et in damnatis invenimus quod mala

## **DAMNATORUM**

1 d.14-0206 9  
d.14-0206 ibi patitur, sed potius e contra. Et animae damnatorum ideo sunt in

2 d.14-1002 3  
d.14-1002 Animae vero damnatorum nesciunt quae hic geruntur, nisi per daemones

## **DAMNATUS**

1 d.10-0274 10  
d.10-0274 est ratio formalis mali inhonesti et hoc malum appetit damnatus,

2 d.10-0296 5  
d.10-0296 Respondetur negando consequentiam, quia damnatus

3 d.12-0271 1  
d.12-0271 damnatus in Concilio Constantiensi, sess. 8. Et idem ex parte sequitur \*

## **DANDAS**

1 d.9-1848 7  
d.9-1848 tamen supremum gradum illarum, et dicimus dandas esse substantias in

## **DANDUM**

1 d.9-2338 1  
d.9-2338 dandum complementum alteri, perfectior est; intellectus autem agens

## **DANTES**

1 d.9-1978 1  
d.9-1978 dantes phantasiae a qua intellectus pendet. Et istae experientiae

## DANTUR

1 d.9-0776 8  
d.9-0776 2 probatur idem antecedens, nam in angelis dantur species

2 d.14-1047 3  
d.14-1047 aliarum; ergo dantur illi species omnium rerum naturalium.

3 d.14-1118 9  
d.14-1118 proportionatas suis viribus vel impossibile. Si possibile, ergo dantur illi. Hoc

## DARE

1 d.9-1318 12  
d.9-1318 cognoscuntur, illud esse non potest esse nisi reale, nam non est dare

2 d.14-1040 1  
d.14-1040 dare illi species sufficientes ad operandum cum illo lumine, alias

## DARETUR

1 d.14-1450 6  
d.14-1450 quaestione, nam si animae separatae daretur corpus non obnoxium

2 d.14-1453 4  
d.14-1453 hunc actum: „Si daretur mihi hoc corpus, vellem uniri illi.“ Quia

## DARI

1 d.8-0022 6  
d.8-0022 1 In hac quaestione suppono dari sensum interiorem, ad cuius

2 d.8-0042 11  
d.8-0042 Alia ratione probat Aristoteles, De somno et vigilia, cap 1, dari

3 d.8-0052 7  
d.8-0052 Sola ergo illa ratio prior concludit dari sensum communem.

4 d.9-0463 7  
d.9-0463 utrumque est reale et utriusque debet dari causa efficiens; intellectus autem

5 d.9-0768 6  
d.9-0768 Primum est, quia nihil repugnat dari speciem impressam \*

6 d.9-0773 4  
d.9-0773 1 Nam potest dari species expressa et proprius conceptus rei

- 7 d.9-1034 8  
d.9-1034 in 4, d 45, q 3, asserat dari propriam speciem intelligibilem
- 8 d.9-1370 1  
d.9-1370 dari in intellectu nostro propria species per quam primo intelligantur,
- 9 d.9-1420 6  
d.9-1420 cuius datur propria species, eius dari poterit proprius conceptus.
- 10 d.9-1639 10  
d.9-1639 per effectus, nempe per actus, nam ex illis colligimus dari species et
- 11 d.9-1739 6  
d.9-1739 Et hinc etiam probabilissime colligimus dari actu
- 12 d.9-2200 8  
d.9-2200 Et haec est expositio omnium probabilissima, quae dari potest,
- 13 d.9-2517 5  
d.9-2517 prudentia; et potest etiam dari error practicus. Unde 3 Ethicorum, cap
- 14 d.9-2756 5  
d.9-2756 reminiscencia, cap 2, ait dari memoriam intelligibilium.
- 15 d.10-0134 7  
d.10-0134 Unde etiam in fide certum est dari in homine hos duos
- 16 d.11-0064 7  
d.11-0064 unitatem quantum potest; nihil autem repugnat dari potentiam \*
- 17 d.11-0069 4  
d.11-0069 conclusimus supra tantum dari unum sensum interiorem et non
- 18 d.11-0523 5  
d.11-0523 illius actibus non potest dari contrarietas in accessu et recessu ad idem
- 19 d.13-0105 9  
d.13-0105 non esse principium immediate elicitivum motus localis, sed dari in
- 20 d.14-1111 8  
d.14-1111 distinctam et non tantum ad confusam; ergo dari illi debent species ad
- 21 d.14-1117 5  
d.14-1117 Item, vel est possibile dari animae separatae species \*
- 22 d.14-1122 4  
d.14-1122 Dices esse impossibile dari animae species per se infusas et

## DAT

1 d.9-0632 3  
d.9-0632 illuminando phantasmata dat illis virtutem ad movendum intellectum, et

2 d.9-2204 3  
d.9-2204 animae, cui dat principium ad agendum. Et dicunt hoc consonare

3 d.9-2339 1  
d.9-2339 dat complementum possibili; ergo.

4 d.14-0093 8  
d.14-0093 hominis; corruptio vero de se tollit, non dat aliquid; ergo anima in \*

## DATA

1 d.9-0288 6  
d.9-0288 sensuum, quae in ministerium animae data sunt, potius illam impedirent.

2 d.10-0234 5  
d.10-0234 naturali, quae cum sit data ab auctore naturae, qui summe bonus est, non

## DATO

1 d.8-0505 6  
d.8-0505 saltem hae potentiae formaliter distinguantur, dato non distingui \*

2 d.9-1990 3  
d.9-1990 est. Praeterea dato intellectum non cognoscere singularia, tamen ex

3 d.9-2401 3  
d.9-2401 Sed an dato non distingui realiter, distinguantur saltem formaliter?

4 d.9-2914 4  
d.9-2914 distinguuntur formaliter, semel dato non distinguuntur realiter.

5 d.12-0302 3  
d.12-0302 an, hoc dato, exerceat hanc libertatem in omnibus actibus suis an in

6 d.14-0070 3  
d.14-0070 Item, quia dato quod sit distincta talis entitas, in homine \*

7 d.14-0609 2  
d.14-0609 2, dato illo, consequentia non tenet, quia dupliciter potest

8 d.14-0834 2  
d.14-0834 2, dato antecedenti, negatur consequentia. Et est instantia in

## **DATUM**

1 d.9-1999 6  
d.9-1999 Prima, quia in poenam peccati datum est homini ut intelligere

## **DATUR**

1 d.9-1420 2  
d.9-1420 cuius datur propria species, eius dari poterit proprius conceptus.

2 d.10-0071 8  
d.10-0071 nec habetur ab ipso appetente, sed illi datur a natura et ad proprium

3 d.10-0153 8  
d.10-0153 1 Nam si in omni natura cognoscente datur appetitus elicitus,

4 d.10-0304 4  
d.10-0304 Ad tertium similis datur responsio. Non enim appetitur

5 d.11-0037 6  
d.11-0037 2 In potentiis cognoscitivis sensitivis datur multitudo \*

6 d.11-0528 6  
d.11-0528 habent contrarium; in irascibili vero datur unus sine contrario, cuius \*

7 d.12-0172 7  
d.12-0172 Eudemum, cap penultimo, ubi ait quod datur consilium quoddam

8 d.12-0818 5  
d.12-0818 angelorum, et ideo Seraphinis datur. Cherubim vero habent pro munere

## **DATUS**

1 d.10-0226 3  
d.10-0226 appetitus elicitivus datus est animalibus ad appetendum perfectiori

## **DE**

1 d.8-0016 8  
d.8-0016 interiorem motum appellamus phantasiam. Haec docet Aristoteles de

2 d.8-0018 6  
d.8-0018 indiget haec materia. Breviter tamen de ea dicetur, quoniam pauciora

3 d.8-0019 4  
d.8-0019 nobis sunt nota de his sensibus.

- 4 d.8-0045 7  
d.8-0045 Aliam rationem adducit Albertus, 5 Summa de homine, tract 2,
- 5 d.8-0072 10  
d.8-0072 communis non recipit in se species sensibilium, sed iudicat de ante se
- 6 d.8-0083 8  
d.8-0083 communi, sicut a fonte manantibus. Illud autem de contrarietate \*
- 7 d.8-0143 2  
d.8-0143 exemplo de pictura. Visio enim picturae per se non movet appetitum,
- 8 d.8-0245 4  
d.8-0245 Tenet Albertus, Summa de homine, tract De imaginatione, 2 De Anima,
- 9 d.8-0311 5  
d.8-0311 particularibus virtutem praeberet, et de omnibus iudicaret; in internis
- 10 d.8-0339 3  
d.8-0339 idem est de aestimatiuva et memoria, et in universum de potentia \*
- 11 d.8-0339 10  
d.8-0339 idem est de aestimatiuva et memoria, et in universum de potentia \*
- 12 d.8-0404 4  
d.8-0404 2 Quidquid sit de distinctione specierum, potentia cognoscens
- 13 d.8-0451 9  
d.8-0451 communis; et in toto illo capite aperte loquitur de sensu communi et
- 14 d.8-0452 3  
d.8-0452 phantasia, immo de tota virtute sentiendi interiori tamquam de uno
- 15 d.8-0452 9  
d.8-0452 phantasia, immo de tota virtute sentiendi interiori tamquam de uno
- 16 d.8-0509 5  
d.8-0509 communis dicitur potentia iudicans de sensibilibus in praesentia eorum;
- 17 d.8-0510 2  
d.8-0510 phantasia de his iudicans in absentia, et sic proportionaliter; immo
- 18 d.8-0528 6  
d.8-0528 modo definir; et idem est de reminiscencia, etc. Quapropter unus est
- 19 d.8-0556 3  
d.8-0556 vel speculativum de re, et tandem memoria praeteritorum, ut ex \*